
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТРОВСБКОГ 
МОЛДАВСЬКОГ 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1 6 , 08 ,  2022
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О присвоении спортивного звания «Мастер спорта 
Приднестровской Молдавской Республики» по греко­

римской борьбе

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года 
№133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 
12-29) в действующей редакции. Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 №285 (САЗ 17-45), от 
17 октября 2018 года №353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года №38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 
года №136 (САЗ 19-16), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики от 17 апреля 2019 года №69 «Об утверждении Положения о Единой 
республиканской спортивной классификации» (САЗ 19-30), Приказом Государственной службы 
по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 17 апреля 2019 года №71 «Об 
утверждении Единой республиканской спортивной классификации Приднестровской Молдавской 
Республики (виды спорта, не входящие в программу Олимпийских Игр, виды спорта для лиц с 
ограниченными возможностями, национальные виды спорта)» (САЗ 19-33), в связи с выполнением 
требований Единой республиканской спортивной классификации Приднестровской Молдавской 
Республики, на основании Приказа МУ «Управление по физической культуре и спорту г. 
Тирасполь» от 10.06.2021 № 195 и от 28.10.2020 года № 229 «О присвоении спортивного разряда», 
а также ходатайства ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва» от 12.08.2022 года № 01-08/446, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивное звание «Мастер спорта Приднестровской Молдавской 
Республики» по греко-римской борьбе, учащимся ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва»:

- Ротарь Даниилу Олеговичу, 2003 года рождения, с выдачей удостоверения № 1144.
- Жекову Егору Сергеевичу, 2005 года рождения, с выдачей удостоверения № 1145
2. Контроль за исполнение настоящего Приказа оставляю за собой

Начальник В.Г. Соколенко


